

روزنه

یادداشت اینستاگرامی لاریجانی شلوغ‌بازی و انقلابی‌گری



● **خانه ملت:** علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، متنی با عنوان «شلوغ‌بازی و انقلابی‌گری» در کانال رسمی تلگرام، صفحه رسمی اینستاگرام و سایت شخصی خود منتشر کرد. متن این نوشته به این شرح است: «برخی افراد، اقدامات تند و احساسی را، که غالباً با نوعی بی‌انضباطی و بی‌عقلی همراه است، چون از سر درد و اخلاص و احساس مسئولیت برای انقلاب صورت می‌گیرد، به عنوان انقلابی‌گری، یا سنتایش می‌کنند یا رفتار آنان را قابل اغماض می‌پندارند و این بزرگ‌ترین ظلم به انقلابیون است. مبنای اصلی انقلابیون دیانت و خردمندی بود که نتوانستند با پیش‌بینی درست حوادث و با توکل به خداوند و رعایت اخلاق و انصاف به پیروزی برسند. احساسات، اگر پشتوانه یک فعل سیاسی عقلانی باشد و تا جایی که در چارچوب اخلاق باشد، شورانگیز و بخشی از حرکت‌آفرینی در تفکر انقلابی است، اما احساسات غیرمتکی بر عقلانیت سیاسی، کورانده‌ی است که غالباً بر ره به جایی می‌برد و نه در جاده اخلاق طی طریق می‌کند.

رهبر معظم انقلاب در ۲۵ تیر ۱۳۸۶ فرمودند: بعضی‌ها تصور می‌کنند انقلابی‌گری، یک حرکت انقلابی، یعنی حرکت بی‌انضباط همراه با شلوغی، سردرگمی و بی‌نظمی! می‌گویند آقا، آنها انقلابی بود و تمام شد! این، غلط است. مطلقاً در ذات تحرک انقلابی، اغتشاش و بی‌نظمی نیست. به‌عکس، انضباط انقلابی از محکم‌ترین و قوی‌ترین انضباط‌هاست. انضباطی که ریشه از ذهن انسان، از دل انسان، از ایمان انسان می‌گیرد، بهترین انضباط‌ها را دارد».

politics@sharghdaily.ir

احمد خاتمی:

هرکسی که بد در جامعه گشت، ضدانقلاب نیست

انتخاب: آیت‌الله سیداحمد خاتمی، خطیب نماز جمعه این هفته تهران، درباره روز ملی خلیج فارس گفت: این خلیج، خلیج فارس است. تاریخ چندصدساله شهادت می‌دهد و ان‌شاءالله تا ابد خلیج فارس خواهد ماند. خطیب نماز جمعه این هفته تهران ادامه داد: ما نمی‌گوییم هرکسی که بد در جامعه گشت، ضدانقلاب است. ممکن است کسی گول شیطان را خورده و این وضعیت را پیدا کرده اما اردوگاه دل برخی با نظام است. او با طرح این پرسش که چه باید کرد، خاطر نشان کرد: براساس مصوبه سال ۸۶ شورای عالی انقلاب فرهنگی ۲۶ دستگاه باید پای کار بیایند، نیروی انتظامی وارد انجام وظیفه شده و این طرح امنیت اخلاقی شامل مبارزه با توزیع مواد مخدر، مبارزه با اراذل‌واوواباش، مبارزه با سارقان و مزاحمین نوامیس و برخورد با توزیع‌کنندگان مشروبات الکلی می‌شود که درون این

● **نواقص پارک باغ‌اناری را رفع کنند:** جمعه سوم اردیبهشت به اتفاق خانواده به پارک باغ‌اناری واقع در خیابان پاسدار گمنام (منطقه ۱۴) رفتم. متأسفانه آب سرویس بهداشتی این پارک قطع و وصل می‌شد و سپس به کلی قطع شد. یکی از آلاچیق‌ها هم که به نمازخانه اختصاص داشت، فاقد لامپ و روشنایی بود. لطفاً این پیام را چاپ کنید، بلکه مسئولان شهرداری منطقه ۱۴ نسبت به رفع نواقص پارک یادشده اقدام کنند.

● **ترافیک و اتلاف وقت شهروندان:** بزرگراه شهید حقانی شرق به غرب بیشتر مواقع ترافیک سنگینی دارد؛ به‌عنوان نمونه از مقابل خیابان نفت جنوبی تا خروجی بزرگراه مدرس که یک کیلومتر هم نیست، رانندگانی بین ۳۰ تا ۴۵ دقیقه در ترافیک آزاددهنده معطل می‌شوند. آژاردهندتر اینکه مأموران مستقر در خروجی بزرگراه مدرس توجهی به ترافیک سنگین بزرگراه حقانی ندارند و راه خروجی بزرگراه مدرس را برای رانندگانی که قصد ادامه مسیر از این بزرگراه دارند، می‌بندند. امیدواریم مسئولان سازمان ترافیک و راهنمایی و رانندگی منطقه سه برای رفع مشکلات ایجادشده، چاره‌ای اساسی بیندیشند.

● **تاثیر یک پیام:** یبامی در پنجم اردیبهشت در ستون الوشوق آن روزنامه با عنوان «چو استاده‌ای، دست افتاده گیر» چاپ شد که بسیار تحت‌تاثیر قرار گرفتم. ای کاش چاپ چنین پیام‌هایی مسئولان را هم تحت‌تاثیر قرار دهد و برای رفع مشکلات مردم چاره‌ای اساسی بیندیشند.

● **خدمات رسانی نصفه‌ونیمه!** مسافران گرامی! قطار در ایستگاه فلان توقف نخواهد داشت! حتماً این جملات را هنگام سفر با مترو بارهاوبارها شنیده‌اید؟ متوجه نشدید هدف مسئولان مترو خدمات‌رسانی به مسافران است یا قصد دارند مسافران را هنوز به مقصد نرسانند، پیاده کنند و آنها را با قطارهای بعدی به مقصد برسانند، که این خدمات‌رسانی نصفه‌ونیمه جز دردسر و اتلاف وقت برای مسافران چیز دیگری نیست! نمونه آن صبح روز یکشنبه پنجم اردیبهشت قبل از ساعت هفت اتفاق افتاد. قطار قبل از اینکه به ایستگاه شهید حقانی برسد، راهبر اعلام کرد: مسافران گرامی! قطار در ایستگاه میرداماد توقف نخواهد داشت. یکی از مسافران به سخره گفت: چه خوب، لااقل یک ایستگاه از ترمزهای شدید راهبر که مسافران را کله‌با می‌کند، در امانیم! عرفان از تهران

عرفان از تهران

اصغرزاده در مناظره با داوری در دانشگاه شیراز:

عدالت آرمان انقلابیون بود، نه شعار احمدی‌نژاد

حاجی عدالت بودند، گفت: «عدالت شعاری نیست که به‌تازگی آن را کشف کرده باشیم، بلکه عدالت آرمان انقلابیون بوده و از دیگر سو، اجرای بدون مماشات قانون، آرمان اصلاح‌طلبان بوده است».

عبدالرضا داوری، فعال سیاسی نزدیک به دولت احمدی‌نژاد نیز در واکنش به اینکه او فعال اصولگرا و اصغرزاده اصلاح‌طلب خطاب شده‌اند، گفت: «در شرایط کنونی چیزی به نام قطب‌بندی اصلاح‌طلب و اصولگرا امکان توضیح تحولات و فرایندها را ندارد. امروز از آنچه به‌عنوان دوگانه اصلاح‌طلب و اصولگرا در نیمه دوم دهه ۷۰ مطرح شد، کاملاً عبور کرده‌ایم و باید ادبیات جدیدی را به صحنه آوریم. وقایع سال ۸۸ جریان اصلاح‌طلبی را تعیین تکلیف کرد و با بن‌بست رسیدن گفتمان جمهوری خواهی در اصلاح‌طلبان، اکنون گفتمان غالب در اصلاح‌طلبی مشروطه‌خواهی است. برجام و مذاکرات هسته‌ای موجب شد جریان اصولگرا هم درون خود به تعیین‌تکلیف برسد که تلاش کند مجدداً هویت جدیدی پیدا کند».

داوری در پاسخ به انتقاد اصغرزاده از احمدی‌نژاد به‌دلیل کاغذپاره‌خواندن قطع‌نامه‌ها، گفت: «حضرت امام(ره) نیز در مقطعی، قطع‌نامه‌ها را صرفاً کاغذ دانسته بودند». اصغرزاده نیز در پاسخ به او گفت: «ولی حضرت امام(ره) در مقطع یابانی جنک، قطع‌نامه ۵۹۸ را پذیرفتند». داوری در ادامه به

سخنان اصغرزاده درباره تصمیم دولت نهم در کشیدن جاده بین جمرکان و مشهد واکنش نشان داد و این موضوع را شایعه و نسبتی ناروا خواند.

● **اصولگرایان شکست خوردند:** چون از احمدی‌نژاد دوری کردند

او با بیان اینکه گفتمان مجلس دهم متأثر از آقای هاشمی، روحانی و رئیس دولت اصلاحات شکل می‌گیرد، گفت: «دولت آقای روحانی در مجلس دهم دست برتر را خواهد داشت». داوری همچنین عنوان کرد: «چگونه می‌توان دومین رئیس دولت در جمهوری اسلامی را که از مجموعه دانشگاه به این مسئولیت رسید، متوهم بدانیم و به‌طور قطع، این سخن جفاست».

این فعال سیاسی در ادامه با بیان اینکه پرونده هسته‌ای از دولت اصلاحات به دولت احمدی‌نژاد به ارث رسید، افزود: «پاس گل آمریکایی در پرونده هسته‌ای را دولت اصلاحات با سوءمدیریت و ناکارآمدی داد و دولت احمدی‌نژاد پرونده بحران‌زا را تحویل گرفت. امروز دو میلیارد دلار از پول ایران را در آمریکا مصادره کرده‌اند و همه مقصر هستند به‌جز آمریکا، باید گفتمانی که به دنبال بزرگ‌کردن آمریکا است اصلاح شود». او درباره گرایش فکری خود نیز گفت: «دغدغه عدالت و استقلال کشور داریم. خیرالموجودین را در آقای احمدی‌نژاد می‌بینم و از ایشان و دولت وی حمایت می‌کنم». عبدالرضا

ارسال رایگان به تمامی نقاط کشور

اسباب بازی

قابل رنگ آمیزی و نقاشی

در ابعاد بزرگ

پازل سه بعدی بسیار سبک و مستحکم

MANO BESAZ.COM

تلفن: ۰۲۱-۸۸۱۹۶۸۷۰/۵۶

تلفن همراه: ۰۹۰۳-۴۴۴۰۱۵۲

www.manobesaz.com

@manobesaz